
sexta-feira, 10 de junho de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (109) – 29

O processo de número 14619-22-SP-ALV e assunto Alva-
rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0005888-5
Interessado: CAIO TAVARES.
O processo de número 2273-21-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
deferido.

Deferido nos termos das Leis 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 e Decretos 57.521/16, 57.776/17 com Termo de 
Parcelamento de Outorga.

Processo SEI: 1020.2022/0000389-6
Interessado: MAURICIO FERREIRA GONÇALVES MAU-

RICIO FERREIRA GONÇALVES.
O processo de número 10040-22-SP-ALV e assunto Al-

vará de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ 
HMP) foi indeferido.

INDEFIRO o pedido de Alvará de Aprovação e Execução de 
Edificação Nova, nos termos do inciso II do art. 59 do Código de 
Obras (Lei nº 16.642/17) e suas regulamentações (projeto com 
infrações insanáveis)

Processo SEI: 1020.2022/0001823-0
Interessado: Arthur Tavola.
O processo de número 10661-22-SP-REF e assunto Alvará 

de Execução de Reforma (Exceto HIS/ HMP) foi indeferido.
INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE EXECUÇÃO DE RE-

FORMA, nos termos do § 3º, art. 24 e inciso I, art. 59 da Lei 
16.642/17 (ausência de documentação mínima: Alvará de 
Aprovação).\br/\>\br/\>

Processo SEI: 1020.2021/0013014-4
Interessado: Pericles Custodio Martins.
O processo de número 5223-21-SP-DEM e assunto Alvará 

de Execução de Demolição Total foi deferido.
nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2021/0009898-4
Interessado: Daniel Santana de Oliveira.
O processo de número 4285-21-SP-REF e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e HMP) 
foi indeferido.

no termos do inciso II do artigo 59 da Lei 16.642/17, com-
binado com artigo 52 do Decreto 57.776/17, tendo em vista as 
infrações apontadas no relatório técnico.

Processo SEI: 1020.2022/0000410-8
Interessado: EZ TEC EMPRENDIMENTOS E PARTICIPA-

ÇÕES S.A. EZTEC.
O processo de número 9920-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
nos termos da Lei 16.642/17 e Decreto 57.776/17.
Processo SEI: 1020.2021/0008716-8
Interessado: BRUNO RIBEIRO FERREIRA.
O processo de número 3594-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0008250-8
Interessado: SERGIO LUIZ FERNANDES FILHO.
O processo de número 13273-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 

16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0006373-0
Interessado: Carolina Garcia .
O processo de número 2790-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 
16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0007086-0
Interessado: Luiza Miyahara Bertoni.
O processo de número 12823-22-SP-APO e assunto Apos-

tilamento foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI 16.642/17 E DECRETO 

57.776/17.
Processo SEI: 1020.2020/0014328-7
Interessado: Caroline Torres Dantas.
O processo de número 34-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do art. 25 da Lei 16.642/17 e art. 
20 do Decreto 57.776/17, tendo em vista a existência de Alvará 
de Execução de Edificação Nova para o mesmo contribuinte.

Processo SEI: 1020.2021/0013660-6
Interessado: Luciana Augusto Florido.
O processo de número 6502-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 
tendo em vista não apresentar documentação e plantas em 
nome de pessoa jurídica, conforme disposto no art. 2º do De-
creto 59.885/20.

 6068.2022/0005088-1
PORTARIA Nº046/2022/SMUL.G
MARCOS DUQUE GADELHO, Secretário Municipal de 

Urbanismo e Licenciamento, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei;

CONSIDERANDO o disposto na Lei no 16.402/2016, De-
creto no 54.297/2013 e suas alterações bem como Decreto no 
57.558/2016 e suas alterações;

RESOLVE: 
I - Designar para integrar a Comissão de Análise de Pro-

jetos de Parcelamento do Solo – CAPPS, instituída pelo artigo 
2o do Decreto no 54.297, de 02 de setembro de 2013, com 
denominação alterada pelo parágrafo 1o do artigo 44 do De-
creto no 57.558, de 21 de dezembro de 2016, pelo art. 84, II do 
Decreto no 58.021, de 06 de dezembro de 2017 e pelo artigo 
4º do Decreto 58.782 de 30 de maio de 2019, os seguintes 
representantes:

Secretaria Municipal Urbanismo e Licenciamento - SMUL:
Wilson Roberto dos Santos Junior – RF nº 805888-1 como 

Presidente da Comissão, ficando cessadas as designações ante-
riores de Giulia Zanganatto.

Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB:
Ivete Warigoda – RF: nº 7789 suplente de SEHAB em 

substituição a Maria Cristina Alves de Brito, ficando cessadas as 
designações anteriores.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

SEI 6068.2022/0001780-9
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 045/2022/SMUL.G
RETIFICA a Portaria nº 020/2022/SMUL.G, que dispõe so-

bre o expediente de trabalho na Secretaria de Natal e de Final 
de Ano e determina a compensação das horas não trabalhadas 
nos dias de expedientes suspensos, previstos no Anexo III do 
Decreto nº 61.006, de 14 de janeiro de 2022, e no recesso com-
pensado, na forma que especifica, e ratifica seus demais termos.

MARCOS DUQUE GADELHO, Secretário Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto nº 60.038, de 31 de dezembro 
de 2020, bem como pelo Decreto nº 60.061, de 03 de fevereiro 
de 2021 e considerando o Decreto nº 61.006, de 14 de janeiro 
de 2022, sobre o funcionamento das repartições públicas mu-
nicipais da Administração Direta, Autárquica e Fundacional no 
ano de 2022;

RESOLVE: 

Processo nº 1020.2021/0007281-0
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0016086-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0000414-7
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2022/0005341-9
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0002841-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2022/0001416-2
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2020/0002243-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0000421-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0003464-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0000292-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-seo CERTIFICADO DE REGULA-
RIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0010333-5
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo nº 1020.2022/0009895-1
DEFERIDO automaticamente nos termos da Lei nº 

17.202/2019 e respectivo Decreto regulamentador. Expeça-se o 
Certificado de Regularização - Lei 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2022/0006964-1
Interessado: HELENA REGINA KARKOWSKI HELENA.
O processo de número 12781-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi deferido.
DEFIRO o pedido de ALVARA DE EXECUÇÃO DE EDIFICA-

CAO NOVA nos termos da(s) das Leis 16.402/16, 16.050/14, 
16.642/17 e Decretos 56.089/15, 59.885/20, 57.776/17 e POR-
TARIA nº 019/SEL.G/2016,

Processo SEI: 1020.2022/0010282-7
Interessado: Viver Incorporadora e Construtora S.A., 

Em Recuperação Judicial Viver.
O processo de número 13517-22-SP-AUT e assunto Al-

vará de Autorização de Implantação e/ou Utilização de 
Estande de Vendas foi deferido.

Processo SEI: 1020.2022/0010301-7
Interessado: QMC TELECOM S.A LICENCIAMENTO 

QMC.
O processo de número 14297-22-SP-ERBe assunto Alvará 

de implantação de Estação Rádio-Base foi deferido.
Processo SEI: 1020.2022/0010302-5
Interessado: cicero claro de souza junior.
O processo de número 14457-22-SP-AUT e assunto Alva-

rá de Autorização de Avanço do Tapume Sobre Parte do 
Passeio Público foi deferido.

Processo SEI: 1020.2022/0001174-0
Interessado: Wislley Ribeiro.
O processo de número 9993-22-SP-AUT e assunto Alvará 

de Autorização de Implantação e/ou Utilização de Estan-
de de Vendas foi deferido.

Deferido nos termos da Lei 16.642/17, Decreto 57.776/17 
e Portaria SMUL-G/221/2017 com processo AD 9264-21 vin-
culado.

Processo SEI: 1020.2022/0010320-3
Interessado: WALDNEI MENDES LOPES.
O processo de número 14644-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0015219-9
Interessado: André Piovan.
O processo de número 5714-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi indeferido.

1.INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E EXE-
CUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos dos incisos I e II, art. 
59 da Lei 16.642/17, Quadro 3 da Lei 16.402/16 (ausência de 
documentação mínima: arquivos dwf corrompidos e uso nRa-6 
não permitido em ZC).

Processo SEI: 1020.2022/0000210-5
Interessado: Henrique Barreto dos santos.
O processo de número 9791-22-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (Exceto HIS/ 
HMP) foi deferido.

DEFERIDO o pedido de ALVARA DE APROVACAO E EXECU-
CAO DE EDIFICACAO NOVA, nos termos da(s) Lei 16.402/16 e 
16.642/17, expeça-se o ALVARA DE APROVACAO E EXECUCAO 
DE EDIFICACAO NOVA, paga as taxas devidas.\br/\>

Processo SEI: 1020.2021/0019255-7
Interessado: REGINALDO DE CASTRO MAROPO.
O processo de número 7505-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do inciso III do art 59 da Lei 
16.642/17 e Art 52 do Decreto 57.776/17.

Processo SEI: 1020.2022/0009384-4
Interessado: Marilena Quintilio Silveira.
O processo de número 13800-22-SP-REF e assunto Al-

vará de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e 
HMP) foi indeferido.

Indeferido nos termos do artigo 59 da Lei 16.642/17 con-
siderando constar área irregular conforme CEDI, bem como a 
impossibilidade de regularização de área computável.

Processo SEI: 1020.2022/0010277-0
Interessado: WALDNEI MENDES LOPES.
O processo de número 14618-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0009252-8
Interessado: Jucemara Duarte.
O processo de número 3690-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (Exceto HIS/ HMP) foi 
indeferido.

1.INDEFERIDO o pedido de ALVARÁ DE APROVAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE EDIFICAÇÃO NOVA, nos termos inciso III do art. 
59 da Lei 16.642/17 (não atendimento completo do comunique-
-se).

Processo SEI: 1020.2022/0010278-9
Interessado: Fabio Soares de Souza Russo .

APOSTILEM-SE OS OS NÚMEROS DE CONTRIBUINTES E 
ENDEREÇO CORRETOS PUBLICADOS EM 07/06/2022, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 51 DO DECRETO 57.776/17, FAZENDO 
CONSTAR OS NÚMEROS DE CONTRIBUINTES E ENDEREÇO 
CORRETOS E NÃO COMO CONSTOU

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 1158

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
6068.2022/0003577-7 - Comunicações Administrati-

vas: Memorando
Despacho documental
Interessados: @interessados_virgula_espaco_maiuscu-

las@ (se não houver interessados, favor apagar)
DESPACHO: 
I. À vista do dos elementos constantes no processo 

6021.2022/0016757-0 referente à da obra a Av. Morumbi nº 
1934, conforme art 63 da lei 16.642/17, e constantes da Ação 
Civil Pública 1015411-38.2022.8.26.0053,

SUSPENDO o Alvará de Aprovação e Execução de Edifica-
ção Nova 2020/10333-00, emitido em 19/11/2020, para imóvel 
contribuinte SQL 101.459.0002-8, situado a Av. Morumbi nº 
1934, subprefeitura do Butantã através do processo físico 2020-
0.004.632-7, nos termos do §1º do artigo 68 da Lei 16.642/17, 
em estrito cumprimento a r. sentença judicial prolatada 
no processo nº 1015411-38.2022.8.26.0053, em trâmite 
perante o MM. Juízo da 16ª Vara da Fazenda Pública do 
Foro Central da Capital.

II. Publique-se;
III. Notificar o interessado por e-mail;
IV. Encaminhar ofício informando quanto ao procedimento 

ora adotado para o 18º Cartório de Registro de Imóveis de São 
Paulo anexando o comprovante de recebimento;

V. Encaminhar simultaneamente, mantendo aberto na 
unidade, para:

a .  R E S I D / E x p e d i e n t e  r e g i s t r a r  a  t a r j a  d e 
&ldquo;cancelado&rdquo; no alvará descrito no item I no sis-
tema pertinente;

b. Subprefeitura do Butantã para ciência e providências 
cabíveis;

VI. Registrar no processo 6021.2022/0016757-0 a suspen-
são do Alvará;

V. Manter o presente &ldquo;sobrestado&rdquo;, aguar-
dando definição da Ação Judicial;

PROCESSO *6068.2022/0001620-9* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
ASSUNTO: PROCESSO DE CADASTRO ELETRÔNICO DO 

PROJETO RUAS SP. INTERESSADO: TATA SUSHI COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA. DEFIRO O PEDIDO DE CADASTRO ELETRÔ-
NICO DE RUAS SP (TERMO DE PERMISSÃO ELETRÔNICO - TPE) 
EM RAZÃO DO ATENDIMENTO DOS REQUISITOS LEGAIS ESTA-
BELECIDOS PELO DECRETO Nº 60.197/2021, PELA PORTARIA 
SMULNº24/2021 E PELA PORTARIA Nº 63/SMUL/2021 DE 02 DE 
OUTUBRO DE 2021.

PROCESSO *1010.2022/0004109-2* - Licenciamento 
de Obras e Edificações

DESPACHO:
INTERESSADO: IRMÃS IMACULADAS DE FÁTIMA ADM. DE 

BENS LTDA. FICA REJEITADO O CADASTRAMENTO DA FICAM 
(FICHA DE INSCRIÇÃO DO CADASTRO DE MANUTENÇÃO DO 
SISTEMA DE SEGURANÇA), TENDO EM VISTA A APRESENTAÇÃO 
DE DOCUMENTOS INCOMPLETOS E/OU INCORRETOS PARA 
ANÁLISE. DO PRESENTE DESPACHO NÃO CABE RECURSO.

6068.2022/0004776-7 - SISACOE: Apostilamento
Despacho indeferido
Interessados: CASAR.COM SITE DE CASAMENTO E EVEN-

TOS LTDA CNPJ 08.713.221/0001-19 (se não houver interessa-
dos, favor apagar)

DESPACHO: INDEFIRO o presente pedido tendo em vista 
que o motivo do apostilamento já foi atendido através do pro-
cesso SEI N° 6068.2022/0003463-0.

6068.2022/0003398-7 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Confrontação

Despacho indeferido
Interessados: ANDRE BARBOSA DE MELLO 
DESPACHO: INDEFERIDO O RECURSO ADMINISTRATI-

VO DE CERTIDÃO DE CONFRONTAÇÃO DO IMÓVEL CADAS-
TRADO SOB CONTRIBUINTES 087.200.0050-2, NOS TERMOS 
DO DECRETO Nº 51.714/2010 QUE REGULAMENTA A LEI Nº 
14.141/2006 E NOS TERMOS DO ARTIGO 66 DO DECRETO 
60.061/2021, FACE ÀS DIVERGÊNCIAS ENTRE A PLANTA DE 
PARCELAMENTO DO SOLO ORIGINAL , A QUADRA FISCAL, O 
TÍTULO DE PROPRIEDADE E O EXECUTADO NO LOCAL, NÃO 
SENDO POSSÍVEL AFIRMAR COM PRECISÃO OS REAIS CON-
FRONTANTES DO IMÓVEL.

6068.2022/0005171-3 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Confrontação

Despacho indeferido
Interessados: FRANCISCO ALVES DA SILVA FILHO
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE 

CONFRONTAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 51.714/2010 
E ARTIGO 66 DO DECRETO Nº 60.061/2021, EM QUE AS CER-
TIDÕES APENAS SERÃO EMITIDAS POR CASE - DLE QUANDO 
REFERENTES À LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO DO 
SOLO, UMA VEZ QUE NÃO TEMOS COMO AFIRMAR OS REAIS 
CONFRONTANTES DO IMÓVEL.

6068.2022/0005241-8 - Uso e ocupação do solo: Cer-
tidão de Confrontação

Despacho indeferido
Interessados: CILMARA MUNIZ RIBEIRO DOS REIS
DESPACHO: INDEFERIDO O PEDIDO DE CERTIDÃO DE 

CONFRONTAÇÃO, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 51.714/2010 
E ARTIGO 66 DO DECRETO Nº 60.061/2021, EM QUE AS CER-
TIDÕES APENAS SERÃO EMITIDAS POR CASE - DLE QUANDO 
REFERENTES À LOTES ORIUNDOS DE PARCELAMENTO DO 
SOLO, UMA VEZ QUE NÃO TEMOS COMO AFIRMAR OS REAIS 
CONFRONTANTES DO IMÓVEL.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
DESPACHOS: LISTA 1158

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO - PORTAL

ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processo nº 1020.2020/0005646-5
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2021/0002402-6
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0007613-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0003280-9
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respec-

tivo Decreto regulamentador, em face do não atendimento de 
pendências financeiras. O prazo recursal é de 60 (sessenta) dias.

Processo nº 1020.2021/0000301-0
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respecti-

vo Decreto regulamentador. O prazo recursal é de 60 (sessenta) 
dias.

Processo nº 1020.2020/0013051-7
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-
GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2018/0096333-1 SQL/INCRA  0005808100461-1 001  QMC TELECOM DO BRASIL 

CESSAO DE INFRAESTRUTURA 
LTD

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2018/0018402-2 SQL/INCRA  0009412400055-1 003  AMERICAN TOWER DO BRASIL 

C.DE INFRAESTRUTURAS LTDA
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2018/0101215-2 SQL/INCRA  0012205700544-1 001  CLARO S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2018/0112716-2 SQL/INCRA  0005017502823-1 003  TELEFONICA BRASIL S.A TELEFO-

NICA
RECURSO DE CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2018/0080650-3 SQL/INCRA  0013010600411-1 022  POSTO DE SERVICO ECOLOGICO 

LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS
0000.2018/0080650-3 SQL/INCRA  0013010600411-1 022  POSTO DE SERVICO ECOLOGICO 

LTDA
CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS
0000.2019/0045438-2 SQL/INCRA  0001400401763-1 002  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2019/0041308-2 SQL/INCRA  0005414400725-1 002  NEXTEL TELECOMUNICACOES 

LTDA
CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2019/0025836-2 SQL/INCRA  0013832200044-1 001  TIM S.A

RECONSIDERACAO DE DESPACHO DE ALVARA DE EXE-
CUCAO DE ESTACAO RADIO BASE

INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2019/0043078-5 SQL/INCRA  0007917300315-1 007  POSTO DE SERVICOS PRESI-

DENTE ALTINO LTDA
CADASTRO DE TANQUES, BOMBAS E EQUIPAMENTOS 

AFINS
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS
0000.2019/0043078-5 SQL/INCRA  0007917300315-1 007  POSTO DE SERVICOS PRESI-

DENTE ALTINO LTDA
CERTIFICADO DE ESTANQUEIDADE
DEFERIDO:
DEFERIDO CADASTRAMENTO DE TANQUES BOMBAS E 

EQUIPAMENTOS AFINS
0000.2020/0008269-2 SQL/INCRA  0015917707870-1 002  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2020/0004271-2 SQL/INCRA  0002703300107-1 008  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2020/0006733-2 SQL/INCRA  0000104203161-1 002  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2020/0004318-2 SQL/INCRA  0003001500808-1 004  TELEFONICA BRASIL S/A

CERTIFICADO DE REGULARIZACAO
INDEFERIDO:
INDEFIRO O PRESENTE PROCESSO NOS TERMOS DO PARÁ-

GRAFO ÚNICO DO ART. 1º DA PORTARIA SMUL Nº 32, PUBLI-
CADA EM 06 DE MAIO DE 2022, ESTANDO PREJUDICADO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 35 DA LEI Nº 14.141, DE 27 DE MARÇO 
DE 2006, NÃO CABENDO RECURSO.
0000.2020/0010907-8 SQL/INCRA  0019911300497-1 007  AUTO POSTO MYKONOS LTDA

APOSTILAMENTO DO CADASTRO DE TANQUES, BOM-
BAS E EQUIPAMENTOS AFINS

DEFERIDO:
APOSTILEM-SE OS OS NÚMEROS DE CONTRIBUINTES E 

ENDEREÇO CORRETOS PUBLICADOS EM 07/06/2022, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 51 DO DECRETO 57.776/17, FAZENDO 
CONSTAR OS NÚMEROS DE CONTRIBUINTES E ENDEREÇO 
CORRETOS E NÃO COMO CONSTOU
0000.2020/0010907-8 SQL/INCRA  0019911300497-1 007  AUTO POSTO MYKONOS LTDA

APOSTILAMENTO DE CERTIFICADO DE ESTANQUEI-
DADE

DEFERIDO:


		2022-06-10T05:02:49-0300




